
«А.Байтұрсынов атындағы  

Қостанай өңірлік 

университеті»  КЕАҚ 

НАО «Костанайский  

региональный университет  

имени А.Байтурсынова» 

    

ШЕШІМ 

оқу-әдістемелік кеңесі 
                                РЕШЕНИЕ 

учебно-методический совет 

20.04.2021 ж.                                                   № 4 

   

Қостанай қаласы                                                                                город Костанай 

 

1. Заслушав и обсудив доклад Наурызбаевой Э.К. об утверждении 

«Перечней  дисциплин  и  практик  рабочих учебных  планов образовательных 

программ и закреплении их за кафедрами в 2021-2022 учебном году», об 

утверждении учебно-методических пособий и ЭУИ (согласно списка); о 

поднятии КП2 с 10% до 50% при проверке учебных и учебно-методических 

пособий на плагиат; о рекомендации образовательных программ бакалавриата, 

магистратуры и докторантуры, УМС 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать рабочие группы для проверки на соответствие «Перечней  

дисциплин  и  практик  рабочих учебных  планов образовательных программ и 

закрепление их за кафедрами» с включением в состав групп заместителей 

директоров по учебной работе институтов. 
Заместители директоров  

по учебной работе 

до 6 Мая 2021 

 

2.   Утвердить учебно-методические пособия и ЭУИ согласно списка 

3. Внести изменения в Методическую инструкцию «Проверка 

письменных работ на предмет плагиата» МИ 025-2020, в связи с поднятием 

КП2 с 10% до 50%  на учебные и учебно-методические пособия при проверке 

на антиплагиат 

 
Председатель экспертной комиссии 

по учебным и электронным изданиям 

до 1 мая 2021 г. 

 

4. Рекомендовать образовательные программы бакалавриата, 

магистратуры и докторантуры на 2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 


